Prefeitura municipal de Balsas - MA

Balsas/MA, sob demanda (ordem de seni¢o)

Objeto:Contratagéo de empresa especializada para prestacédo de senicos de manutencéo e reparos dos prédios publicos da assisténcia social do municipio de

Orgéo Solicitante: Secretaria Municipal de Educagéo

Bases: Sinapi - 12/2023, Siurb, Fde, Embasa, Caern, Sbhc, Agetop Civil e Orse.

Coritinun s conatruglio de thdade (e quiimas Bdi: 22,23% - Acordao-2622-2013-BDI [Horista: 114,08%
Encargos Sociais: N&o desonerado |Mensa|ista: 71,35%)
Valor: R$ 11.352.567,74
Curva ABC de Servicos
Coédigo[Banco Descricéo Und Quant.| Valor Unit Total| Peso (%) Peso ABC
Acumulado (%)
92541 |SINAPI TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERCAS PARA m?2 5.000,0 111,82| 559.100,00 4,92 4,92
TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA CERAMICA CAPA-CANAL,
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019
96486|SINAPI FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE m?2 5.000,0 104,37( 521.850,00 4,60 9,52
ESTRUTURA DE FIXACAO. AF _05/2017 P
87251 |SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA m?2 6.000,0 76,17 457.020,00 4,03 13,55
EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA
MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014
94213|SINAPI TELHAMENTO COM TELHA DE ACO/ALUMINIO E = 0,5 MM, COM ATE 2 m?2 5.000,0 86,70( 433.500,00 3,82 17,37
AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019
94207|SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM m?2 5.000,0 78,21 391.050,00 3,44 20,81
RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM
INCLINAGAO MAIOR QUE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO IGAMENTO.
AF _07/2019
87507|SINAPI ALVENARIA DE VEDAQAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA m?2 3.000,0 116,80( 350.400,00 3,09 23,90
HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM AREA
LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M? SEM VAOS E ARGAMASSA DE
ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014
96113|SINAPI FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. m?2 5.000,0 60,32 301.600,00 2,66 26,55
AF _05/2017 P
94204|SINAPI TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, m?2 5.000,0 58,97 294.850,00 2,60 29,15
COM MAIS DE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019
92580|SINAPI TRAMA DE ACO COMPOSTA POR TERGAS PARA TELHADOS DE ATE 2 m?2 5.000,0 52,99( 264.950,00 2,33 31,48
AGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METALICA,
PLASTICA OU TERMOACUSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.
AF_07/2019
96359|SINAPI PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO m?2 1.500,0 158,76( 238.140,00 2,10 33,58
INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METALICA COM
GUIAS SIMPLES, COM VAOS AF_06/2017_P
94560|SINAPI JANELA DE ACO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDRO, COM VIDROS, m?2 300,0 684,26| 205.278,00 1,81 35,39 R
BATENTE, FERRAGENS E PINTURAS ANTICORROSIVA E DE
ACABAMENTO. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_12/2019
96132|SINAPI APLICACAO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM PANOS DE FACHADA SEM m?2 8.000,0 24,71 197.680,00 1,74 37,13
PRESENGA DE VAOS, DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS
DEMAOS. AF_05/2017
072190(AGETOP QUADRO DE DISTRIBUICAO DE EMBUTIR METALICO CB-24E - 150A Un 100,0 1.950,59| 195.059,00 1,72 38,85
CIVIL
13398|ORSE Fornecimento e instalacéo de janela em vidro temperado incolor 8mm, inclusive m2 300,0 550,03| 165.009,00 1,45 40,30
perfis e ferragens
73933/003|SINAPI PORTA DE FERRO TIPO VENEZIANA, DE ABRIR, SEM BANDEIRA SEM m?2 300,0 521,43| 156.429,00 1,38 41,68
FERRAGENS
87547|SINAPI MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA m?2 5.000,0 29,81( 149.050,00 1,31 42,99
TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA
MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE
10MM, COM EXECUGAO DE TALISCAS. AF_06/2014
95305|SINAPI TEXTURA ACRILICA, APLICAGAO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAO. m2 8.000,0 17,72| 141.760,00 1,25 44,24
AF _04/2023
94223|SINAPI CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, M 1.000,0 137,67 137.670,00 1,21 45,46
INCLUSO ACESSORIOS DE FIXAGAO E IGAMENTO. AF_07/2019
90823|SINAPI PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), UN 300,0 449,32| 134.796,00 1,19 46,64
90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIGAS -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019
88489|SINAPI APLICAGCAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM m2 8.000,0 16,72| 133.760,00 1,18 47,82
PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014
94226|SINAPI SUBCOBERTURA COM MANTA PLASTICA REVESTIDA POR PELICULA DE m? 5.000,0 25,75( 128.750,00 1,13 48,96
ALUMINO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019
73631 |SINAPI GUARDA-CORPO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 1 1/2" m2 200,0 610,34| 122.068,00 1,08 50,03
90803|SINAPI ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, PADRAO MEDIO UN 300,0 389,57| 116.871,00 1,03 51,06
- FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015
84886|SINAPI MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO UN 100,0 1.168,32| 116.832,00 1,03 52,09
90802|SINAPI ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 80X210CM, PADRAO MEDIO UN 300,0 377,75| 113.325,00 1,00 53,09
- FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015
180502|AGETOP PORTA DE ABRIR DE 01 FOLHA DE VIDRO PF-2 C/FERRAGENS m2 200,0 566,42| 113.284,00 1,00 54,09
CIVIL
190429|SBC BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA m? 200,0 563,34| 112.668,00 0,99 55,08
90822|SINAPI PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), UN 300,0 368,31 110.493,00 0,97 56,05
80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADICAS -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019
73924/001|SINAPI PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE m? 2.500,0 44,08 110.200,00 0,97 57,02
METALICA
90777|SINAPI ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS H 800,0 137,38 109.904,00 0,97 57,99
COMPLEMENTARES
88487|SINAPI APLICAGCAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM PAREDES, m? 8.000,0 13,54| 108.320,00 0,95 58,94
DUAS DEMAOS. AF_06/2014
100330|SINAPI RETIRADA E RECOLOCAGAO DE TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, COM m? 5.000,0 21,17( 105.850,00 0,93 59,88
ATE DUAS AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019




94992|SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM m2 1.000,0 99,60( 99.600,00 0,88 60,75
CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO
CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016
95728(SINAPI ELETRODUTO RIiGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE, M 3.000,0 32,98) 98.940,00 0,87 61,63
INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_11/2016_P
94228(SINAPI CALHA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 24, M 1.000,0 98,04| 98.040,00 0,86 62,49
DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.
AF_07/2019
89357|SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL M 2.200,0 40,56 89.232,00 0,79 63,27
DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2014
73932/001[SINAPI GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16" m2 150,0 578,08 86.712,00 0,76 64,04
88486|SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX PVA EM TETO, DUAS m2 4.000,0 21,25 85.000,00 0,75 64,79
DEMAOS. AF_06/2014
74234/001[SINAPI MICTORIO SIFONADO DE LOUCA BRANCA COM PERTENCES, COM UN 100,0 846,00/ 84.600,00 0,75 65,53
REGISTRO DE PRESSAO 1/2" COM CANOPLA CROMADA ACABAMENTO
SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO
180507|AGETOP  |PORTA DE CORRER DE 02 OU 04 FOLHAS DE VIDRO (METADE m2 200,0 422,02 84.404,00 0,74 66,28
CIVIL FIXA/METADE MOVEL) C/BASCULA SUPERIOR PF-7/PF-8 C/ FERRAGENS
C1205|SEINFRA  |ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 3/4" 3.000,0 27,88 83.640,00 0,74 67,01
91934(SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, M 3.000,0 27,61| 82.830,00 0,73 67,74
PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_12/2015
89714(SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E M 1.800,0 44,46 80.028,00 0,70 68,45
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO
SANITARIO. AF_12/2014
98052|SINAPI TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO UN 30,0 2.605,73 78.171,90 0,69 69,14
INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME UTIL: 2138,2 L
(PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_05/2018
95727|SINAPI ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), APARENTE, M 3.000,0 25,61 76.830,00 0,68 69,81
INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_11/2016_P
73739/001[SINAPI PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS m2 2.500,0 29,90( 74.750,00 0,66 70,47
74198/001[SINAPI SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIAMETRO UN 30,0] 2.444,04| 73.321,20 0,65 71,12
1,20M E ALTURA 5,00M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO
1,40M E ESPESSURA 10CM
2070310|CAERN QUADRO DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE UN 100,0 697,52 69.752,00 0,61 71,73
AGO GALVANIZADO, PARA 28 DISJUNTORES, COM BARRAMENTO
TRIFASICO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. INC_05/2017
84959(SINAPI VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 6MM m2 200,0 345,47 69.094,00 0,61 72,34
72120|SINAPI VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E m2 160,0 422,41 67.585,60 0,60 72,94
INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAQO
87757|SINAPI CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAGO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO m2 1.000,0 67,09| 67.090,00 0,59 73,53
MANUAL, APLICADO EM AREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAGAO,
ESPESSURA 3CM. AF_06/2014
92448 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM m2 300,0 220,61 66.183,00 0,58 74,11
PONTALETE DE MADEIRA, PE-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA,
4 UTILIZACOES. AF_09/2020
92741|SINAPI CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA QUALQUER TIPO m3 60,0  1.095,63| 65.737,80 0,58 74,69
DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAGAO TERREA, COM AREA MEDIA DE
LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M? - LANGAMENTO, ADENSAMENTO E
ACABAMENTO. AF_12/2015
101965|SINAPI PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO M 300,0 217,98 65.394,00 0,58 75,26
DE ATE 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020
068001 (SIURB REVISAO GERAL DE TELHADOS DE BARRO, INCLUSIVE TOMADA DE m2 5.000,0 13,01| 65.050,00 0,57 75,84
GOTEIRA
88503 SINAPI CAIXA D’AGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSORIOS UN 50,0] 1.298,49| 64.924,50 0,57 76,41
89356|SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL M 2.200,0 29,28 64.416,00 0,57 76,98
DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2014
86915|SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"0U 3/4] PARA LAVATORIO, PADRAO UN 300,0 211,29 63.387,00 0,56 77,54
MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020
84885|SINAPI JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UN 100,0 629,66 62.966,00 0,55 78,09
UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR,
TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM
MOLA E PUXADOR
94231|SINAPI RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, M 1.000,0 61,56| 61.560,00 0,54 78,63
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019
86888|SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUGA BRANCA - UN 100,0 613,83 61.383,00 0,54 79,17
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020
08.80.019|FDE REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA cJ 300,0 201,44 60.432,00 0,53 79,71
92718|SINAPI CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES EM m3 60,0/  1.000,20 60.012,00 0,53 80,23
EDIFICAGAO COM SEGAO MEDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M2 -
LANGAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015
72101|SINAPI REVISAO GERAL DE TELHADOS DE TELHAS CERAMICAS m2 5.000,0 11,56 57.800,00 0,51 80,74
89712|SINAPI TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E M 1.800,0 31,92| 57.456,00 0,51 81,25
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO
SANITARIO. AF_12/2014
91932|SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, M 3.000,0 19,08 57.240,00 0,50 81,75
PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_12/2015
93045/ SINAPI LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 - UN 1.000,0 56,80| 56.800,00 0,50 82,25
FORNECIMENTO E INSTALACAO
72201|SINAPI RECOLOCACO DE FORROS EM REGUA DE PVC E PERFIS, m2 3.000,0 18,09| 54.270,00 0,48 82,73

CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL




91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM, ANTI-CHAMA 450/750 V, M 7.000,0 7,71 53.970,00 0,48 83,21
PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_12/2015
102491|SINAPI PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAGAO MANUAL, 2 DEMAOS, m2 2.000,0 26,91| 53.820,00 0,47 83,68
INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021
052006(SBC REVISAO INSTALACAO HIDRAULICA VASOS SANITARIOS UN 200,0 265,56 53.112,00 0,47 84,15
180508/ AGETOP  [PORTA DE ABRIR DE 02 FOLHAS DE VIDRO PF-9 C/FERRAGENS m2 100,0 497,17 49.717,00 0,44 84,59
CIVIL
98679|SINAPI PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, m2 1.000,0 45,83 45.830,00 0,40 84,99
ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020
87263|SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO m2 200,0 223,65 44.730,00 0,39 85,38
PORCELANATO DE DIMENSOES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE
AREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014
92420(SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES m2 300,0 148,46 44.538,00 0,39 85,78
E ESTRUTURAS SIMILARES COM AREA MEDIA DAS SECOES MENOR OU
IGUAL A 0,25 M2, PE-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA
COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAGOES. AF_12/2015
98689 SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020 M 300,0 147,33| 44.199,00 0,39 86,17
86903|SINAPI LAVATORIO LOUGA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, UN 100,0 437,68 43.768,00 0,39 86,55
PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020
626|ORSE Reviséo de ponto de luz tipo 3, em teto ou parede pt 200,0 215,47| 43.094,00 0,38 86,93
91930 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, M 4.000,0 10,74 42.960,00 0,38 87,31
PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_12/2015
91306 SINAPI FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, UN 200,0 200,13 40.026,00 0,35 87,66
ACABAMENTO PADRAO MEDIO, COM EXECUGAO DE FURO -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019
17.04.08{ SUDECAP |APLICAGAO MANUAL DE FUNDO PREPARADOR EM PAREDES INTERNAS m2 8.000,0 4,97 39.760,00 0,35 88,01
REF 88485
97650(SINAPI REMOGAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA m2 4.000,0 9,75 39.000,00 0,34 88,36
MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017
94229(SINAPI CALHA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO NUMERO 24, M 200,0 189,06| 37.812,00 0,33 88,69
DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.
AF_07/2019
88264|SINAPI ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1.000,0 37,40| 37.400,00 0,33 89,02
94219(SINAPI CUMEEIRA E ESPIGAO PARA TELHA CERAMICA EMBOGADA COM M 1.000,0 37,23| 37.230,00 0,33 89,35
ARGAMASSA TRAGO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS
COM MAIS DE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019
72117|SINAPI VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM m2 150,0 247,38 37.107,00 0,33 89,67
91854(SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA M 3.000,0 12,06 36.180,00 0,32 89,99
CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_12/2015
90800/ SINAPI ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 60X210CM, PADRAO MEDIO UN 100,0 354,07 35.407,00 0,31 90,30
- FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015
91926(SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, M 7.000,0 5,02 35.140,00 0,31 90,61
PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_12/2015
020600[AGETOP ~ [TAPUME EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 6MM COM PORTOES E m2 380,0 90,82| 34.511,60 0,30 90,92
CIVIL FERRAGENS - PADRAO GOINFRA
88309 SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1.000,0 34,48 34.480,00 0,30 91,22
86894|SINAPI BANCADA DE MARMORE SINTETICO, DE 120 X 60CM, COM CUBA UN 100,0 342,10 34.210,00 0,30 91,52
INTEGRADA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020
88267|SINAPI ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS H 1.000,0 33,55 33.550,00 0,30 91,82
COMPLEMENTARES
90820/ SINAPI PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), UN 100,0 335,30 33.530,00 0,30 92,11
60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIGAS -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019
93358 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A m3 300,0 108,11 32.433,00 0,29 92,40
1,30 M. AF_03/2016
90766|SINAPI ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 800,0 40,39 32.312,00 0,28 92,68
90776|SINAPI ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 800,0 39,27| 31.416,00 0,28 92,96
96985|SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E UN 300,0 102,70| 30.810,00 0,27 93,23
INSTALACAO. AF_12/2017
86875|SINAPI TANQUE DE MARMORE SINTETICO COM COLUNA, 22L OU EQUIVALENTE UN 50,0 603,26 30.163,00 0,27 93,50
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020
88316|SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 1.000,0 27,33| 27.330,00 0,24 93,74
87879|SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO m2 5.000,0 542 27.100,00 0,24 93,98
INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM
PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022
89985|SINAPI REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM UN 300,0 89,76| 26.928,00 0,24 94,21
ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM
RAMAL DE AGUA. AF 12/2014
96546|SINAPI ARMAGAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AGO CA- KG 1.600,0 16,48 26.368,00 0,23 94,45
50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017
97626|SINAPI DEMOLIGAO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA m3 36,0 725,70 26.125,20 0,23 94,68
MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017
92027|SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T UN 300,0 85,42| 25.626,00 0,23 94,90
10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_12/2015
88412|SINAPI APLICAGAO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PANOS CEGOS m2 8.000,0 3,00[ 24.000,00 0,21 95,11
DE FACHADA (SEM PRESENCA DE VAOS) DE EDIFICIOS DE MULTIPLOS
PAVIMENTOS. AF_06/2014
91967|SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E UN 300,0 78,64| 23.592,00 0,21 95,32

PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015




97647|SINAPI REMO(;AO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE m?2 5.000,0 4,51 22.550,00 0,20 95,52
FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017
92004|SINAPI TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO UN 300,0 72,22 21.666,00 0,19 95,71
SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015
00009835|SINAPI TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR M 3.000,0 7,16 21.480,00 0,19 95,90
5688)
90829|SINAPI ALIZAR / GUARNICAO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM FIXADO UN 300,0 71,00( 21.300,00 0,19 96,09
COM PREGOS, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_08/2015
90828|SINAPI ALIZAR / GUARNICAO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 80X210CM FIXADO UN 300,0 68,30 20.490,00 0,18 96,27
COM PREGOS, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_08/2015
97622|SINAPI DEMOLI(;/:\O DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, m? 280,0 72,20( 20.216,00 0,18 96,45
SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017
92023|SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T UN 300,0 65,30( 19.590,00 0,17 96,62
10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_12/2015
1070106 CAERN REVISAO EM PONTO AGUA OU ESGOTO UN 200,0 92,78 18.556,00 0,16 96,78
98307|SINAPI TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAQ/:\O. AF_11/2019 UN 300,0 59,88 17.964,00 0,16 96,94
91959|SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E UN 300,0 58,51 17.553,00 0,15 97,10
PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015
73801/001|SINAPI DEMOLICAO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA m?2 400,0 40,99 16.396,00 0,14 97,24
00001030(SINAPI CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE UN 300,0 52,43 15.729,00 0,14 97,38
NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE
060316(SBC REFLETOR 100W LED LINEAR BLINDADO A PROVA D UN 50,0 305,94| 15.297,00 0,13 97,51
72897|SINAPI CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 m? 380,0 39,77( 15.112,60 0,13 97,65
629|ORSE Revisédo de ponto de tomada de forga tipo 1 pt 200,0 71,62 14.324,00 0,13 97,77
100870|SINAPI BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 60 CM, FIXADA NA UN 40,0 353,18| 14.127,20 0,12 97,90
PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020
93664 |SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - UN 200,0 70,61 14.122,00 0,12 98,02
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020
93662 |SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - UN 200,0 66,78 13.356,00 0,12 98,14
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020
93663|SINAPI DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - UN 200,0 66,78 13.356,00 0,12 98,26
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020
160851 (IOPES Fornecimento e instalacéo de Cabo de rede par trangado 4 pares Categoria 6 m 2.000,0 6,40| 12.800,00 0,11 98,37
86883|SINAPI SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EMPVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E UN 800,0 14,66| 11.728,00 0,10 98,47
INSTALACAO. AF_01/2020
94489|SINAPI REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM UN 300,0 39,05( 11.715,00 0,10 98,58
RESERVAGAO DE AGUA DE EDIFICAGAO QUE POSSUA RESERVATORIO
DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2016
97634|SINAPI DEMOLIGAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MECANIZADA m?2 1.400,0 8,34| 11.676,00 0,10 98,68
COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017
91953|SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E UN 300,0 38,38 11.514,00 0,10 98,78
PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015
C0857|SEINFRA CONDULETE DE PVC DE 3/4"TIPOC-E - LL-LR UN 400,0 26,63 10.652,00 0,09 98,87
93382|SINAPI REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAGAO MECANIZADA. m? 300,0 32,19 9.657,00 0,09 98,96
AF _04/2016
149116|EMBASA DEMOLICAO DE PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES (MRR / RMS) m2 400,0 23,77 9.508,00 0,08 99,04
91940|SINAPI CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MEDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM UN 400,0 23,63 9.452,00 0,08 99,13
PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2015
94796|SINAPI TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'AGUA, ROSCAVEL, 3/4" - UN 200,0 44,44 8.888,00 0,08 99,20
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021
86885|SINAPI ENGATE FLEXIVEL EM PLASTICO BRANCO, 1/2"X 40CM - FORNECIMENTO UN 560,0 14,88 8.332,80 0,07 99,28
E INSTALACAO. AF_01/2020
86916|SINAPI TORNEIRA PLASTICA 3/4’PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. UN 300,0 27,58 8.274,00 0,07 99,35
AF 01/2020
72899|SINAPI TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, m? 870,0 8,31 7.229,70 0,06 99,41
RODOVIA PAVIMENTADA, DMT ATE 0,5 KM
101894|SINAPI DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATE 100A - UN 40,0 178,73 7.149,20 0,06 99,48
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020
90826|SINAPI ALIZAR / GUARNIGAO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 60X210CM FIXADO UN 100,0 63,00 6.300,00 0,06 99,53
COM PREGOS, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_08/2015
89707|SINAPI CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, UN 100,0 60,94 6.094,00 0,05 99,59
FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE
ESGOTO SANITARIO. AF 12/2014
90444|SINAPI RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO COM DIAMETROS M 400,0 15,08 6.032,00 0,05 99,64
MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015
91914|SINAPI CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 25 MM (3/4"), UN 240,0 23,74 5.697,60 0,05 99,69
PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO
E INSTALACAO. AF 12/2015
97641 |SINAPI REMOGAO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM m? 1.400,0 3,74 5.236,00 0,05 99,74
REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017
92777|SINAPI ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE KG 270,25 18,88 5.102,32 0,04 99,78
CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAGAO TERREA OU SOBRADO
UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015
92778|SINAPI ARMAGAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE KG 270,25 16,50 4.459,12 0,04 99,82

CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAGAO TERREA OU SOBRADO
UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015




93043|SINAPI LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE UN 380,0 10,68 4.058,40 0,04 99,86
E27) - FORNECIMENTO E INSTALACAO
90443|SINAPI RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIQAO COM DIAMETROS M 400,0 9,68 3.872,00 0,03 99,89
MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015
00038773|SINAPI LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, UN 380,0 9,26 3.518,80 0,03 99,92
POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)
97640|SINAPI REMOQAO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA m?2 1.400,0 2,40 3.360,00 0,03 99,95
MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017
72898|SINAPI CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO m? 380,0 6,24 2.371,20 0,02 99,97
BASCULANTE 6 M3
72295|SINAPI CAP PVC ESGOTO 100MM (TAMPAO) - FORNECIMENTO E INSTALACAO UN 100,0 19,50 1.950,00 0,02 99,99
021526 |SEDOP Retirada de louca sanitaria UN 100,0 13,23 1.323,00 0,01 100,00
Total sem BDI 9.288.738,35
Total do BDI 2.063.829,39

Total Geral

11.352.567,74




